ode
(.:)

s

^.
-ß
(ì
0)r
o

{:.

ItåFËrrl}â* 0

ðpe

MUNICíPIO DE CAUCAIA/CE AVISO DE JULGAIIIENTO DOS DOCUIT/IENTOS DE

HABtLtTAçÃo ol coNcoRRÊnc¡e No 2021.04.{4.o3€EINFRA. A Comissão Permanente de

Licitação do Município de Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados que

no dia 06 de julho de 2021, a autoridade superior do processo supracitado concluiu a análise
dos documentos de habilitação das 04 (quatro) licitantes da CONCORRÊruC¡A No

2021.04.14.03-SE!NFRA, que tem como objeto a CoNTRATAçÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ARQUITETURA E URBANISMO OU ENGENHARIA VISANDO À
ELABORAçÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, URBAN¡SMO, PAISAGISMO,
ENGENHARTA, ORçAMENTO, COMPAT|B|LIZAçAO DE PROJETOS DAS OBRAS E SEUS
SERV|çOS ASSOCTADOS NO ÂN¡elrO DA ADMTN¡STRAçÃO MUNTCTPAL DE CAUCA¡A/CE,
POR MEIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Na oportunidade, o Secretário Municipal
de lnfraestrutura proferiu o seguinte julgamento: HABILITADAS as empresas JCA
ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - CNPJ NO 07.470.1781000145 e ARGHITECTUS S/S
- CNPJ N' 05.677.555/0001-96, por apresentar todos os documentos em inteira conformidade
com o item 11 e demais exigências do edital; e INABILITADAS as empresas: UMPRAUM
ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S - CNPJ No 01.958.201/0001-69, por descumprir ao item

11.5.4, dO EditAI E IUÉTN¡CA ARQUITETURA E URBANISIIIO LTDA . ME - CNPJ NO

97.422.85010001,46, por descumprir ao item 11.3. - Alínea e) e item 11.5.5 Alínea a) e b) do
edital. Detalhes do julgamento encontram-se nos autos do processo, arquivado no

Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, no

1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, e das 13h00 às

16h00, no site: https://licitacoes.tce.ce.qov.br/, ou através de solicitação pelo e-mail:
cpl@pqm.caucaia.ce.oov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto nos itens 20.7 e 29J
a) do edital e no art. 109, lnciso l, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à
publicação deste aviso.

Caucaia/CE,12 dejulho de 2021.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PUBLICAR NO JORNAL:

- DrÁRro oFtctAL Do iluNtcíerc rjtott2021l;

. Coronel Correia n" 1073, Parque Soledade
caucaia/cE - cEP: 61503-005

TeLefone: (85) 3342.0545

ð)-u^
/Þ

ra

1iÅi.riii riFlûÍAL Dû MUNICIPIO DE CAUCAIA=, 1? DF -lUi.-i{O DF ?02i .ANû X}¡. iri" 2257

AVISO DO EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.
EXTRATO DO PROCESSO ADIdINISTRATM para a ADESÃO
INTERNA No 002/2021-SEPLAM, referente à CONTRATAÇÃO DE
SERVrçOS DE STSTEMÀ TNFORMÄTTZADO E TNTEGRADO
coM UTILIZAç^O DE CARTÖES MAGNÉTTCOS MrCRO
PROCESSADOS E/OU COM CrrrB pÂRA O FORNECIMENTO E
REPOSTçÄO DE PEçAS (PNEUS, BATERIAS EACESSÓR¡OS EM
GERAL) SERVIçOS DE BORRACHÀRIA E MÄNUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEfCULOS COM
CREDENCIÄMENTO DE OFICINAS EM CÀUCAIA/CE E
FORTALEZÀ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE PLANEJÄMENTO I]RBANO E AMBIENTÀL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. CAUCAiA/CE, 12 DE JIJLHO DEzOzI.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGOEIRA DO
MUNICfPIO.

rvlso DE DECLARAÇÃO - PROCESSO DE ADESÄO TNTERNA N"
003/2021-IMAC originár-io da Ata de Registro de Preços No
2020.07.28.001 do PREGAO ELETRONICO N" 2020.07.28.001-
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIADE CAUCAIA/CE). Objeto: REGISTRO DE PREçOS
PARA FUTUROS E EYENTUAIS SERVIçOS DE SISTEMA
TNFORMATIZ^DO E INTEGRADO COM UTTLIZAçÃO DE
CARTÕDS MAGNÉTICOS IVTICRO PROCESSADOS E/OU COM
cHrB PARA O FORNECTMENTO E REPOSTçÃO DE PEÇAS
(PNEUS, BATERTAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIçOS DE
BORRACHARIA E- MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NOS YEICULOS COM CREDENCIAMENTOS DE
OFICINAS EM CAUCAIA/CE E FORTALEZAPARAATENDERAS
NECESSIDADES DO INSTITUTO I}O MEIO AMBIENTE DO
MI'MCÍPIO DE CAUCAIA. DECLARADO em favor da empresa
TSERV GESTA,O DE BENEFÍCTOS EIRELI, CNPJ N"
13.858.76910001-97, no valor Estimado de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), Tara de administração de -24o/o (menos vinte e
quatro por cento). DECLARO a Licitação na forma daLei 10.520/02 -
LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ - Presidente do Instituto do
Meio Ambiente - C¿ucaia-CE- Caucaia-CE, 09 de JULHO de 2021,
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGOEIRA DO
MT]NICfPIO.

.rvrso DE RATIFICAçÃO - PROCESSO DE ADESÃO TNTERNA N"
003/2021-IMAC origináLio da Ata de Registro de preços No
2020.07.28.001 do pREGÃo ELETRôNICO N" 2020.07.28.00t_
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÄO, CIËNCIA E
TECNOLOGIA DE CAUCÀIA/CE). Objeto: REGTSTRO DE PREçOS
PARA FUIUROS E EVENTUÀrS SERVrÇOS DE STSTEMA
TNFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÕES MAGNÉTIcos MIcRo PRocEssADos E/ÓU coM
cHrB PARA O FORNECIMENTO E REPOSTçÃO DE PEçAS
(PNEUS, BATERTAS E ACESSóRrOS EM GERÄL) SERVIçOS nn
BORRACHARTA E M.A,NUTENÇÃO PREVENT1VA E
CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM CREDENCIÄMENTOS DE
OFICINAS EM CAUCAIA/CE E FOR'TALEZA PARAATENI'ERAS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO
MII¡IIçIPIO DE CAUCAIA. Ratificado em favor da empresa 7SERV
GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ N" 13.858.769/0001-97,
no valor Estimado de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), Taxa
de administraçlo ile -24o/o (menos vinte e quatro por cento). Ratifico a
Licitação na forma da Lei 10.520/02 - LEILANE MARIA BARROS
QUEIROZ - Presidente do Instituto do Meio Ambiente - Caucaia-CE, 12
DE ruLHO DE 2021. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPÄ, .
PREGOEIRÄDO MI]NICfPIO.

AVISO DO EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTR.4,TIVO.
EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATM para a ADESÃO
INTERNA No 003/2021-IMAC, referenre à REGISTRO DE PREçOS
PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIçOS DD, SISTEMÀ
TNFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE

MARCELA NAPOLEÃO GCÙVEAALBUeUEReUE - Ordenadora de
Despesas da Secretsria de Phl¡ejamento Urbano e Ambiental - Caucaia-
CE, 12 DE ruLHO DE 2021. M¡NT¡,T,NONEZ MIRÀNDA SERPA -
PREGOEIRA DO MT]NICf PIO.

CARTOES MAGNÉTICOS MICRO PROCESSADOS E/OU COM
crrrB PARA O FORNECTMEN.TO E REPOSTçÃO DE PEçAS
(PNEUS, BATERTAS E ACESSORTOS EM GERAL) SERVrçOS
DE BORRACHARIA E MANUTENçÃO PREVENTIVA E
CORRETIVANOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTOS DE
OT'ICINAS EM CAUCAIA/CE E FORTALEZA PARAATENDER
ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIOAMBIENTE DO
MI'NICÍPIO DE CAUCAIA. CAUCAiA/CE, 12 DE JTILHO DE 2021.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGOEIRA DO
MUNTCfPTO. A
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE -AVISO DE JULGAMENTO DOS
DOCITMENTOS DE HÀBrLrrAçÃO DA CONCORRÊNCrA N"
2021,04.14.03-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação do
Municlpio de Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 0ó de julho de 2021, a autoridade superior do
processo supracitado concluiu a análise dos documentos de habiliøção
das 04 (quãtro) licitantes da CONCORRÊNCIA N" 2021.04.14.03-
SEINFRA, que tem como objeto a CONTRATAçÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AREA DE ARQUITETI.JRA E URBANISMO
ou ENGENHARTAVTSANDO À ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
ARQUITETURA, URBANISMO, PAISAGISMO, ENGENHARIA,
oRçAMENTO, COMPATTBTLTZAÇÃO DE PROJETOS DAS OBRAS
E SEUS SERVrÇOS ASSOCTADOS NO ÂMStrO OA
ADMTNTSTRAÇÃO MLIMCIPAL DE CAUCAIA/CE, POR MErO DA
SECRETARIADE INFRAESTRUTURA. Na oportunidade, o Secretário
Municipal de Infraestrutura proferiu o seguinte julgamento:
HABILITADAS as empresas JCA ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA - CNPJ N" 07.470.178/0001-45 e

ARCHITECTUS S/S - CNPJ No 05.677.555/0001-96, por apresentar
todos os docrrmentos em inteira conformidade com o item ll e demais
exigências do edit¿l; e INABILITADAS as empresas: IJMPRAUM
ARQIITETOS ASSOCTÄDOS S/S - CNPJ N" 01.95t.201/0001-69,
por descumprir ao item I 1.5.4. do edital e MÉTRICAARQIIITETURA
E ITRBANISMO LTDA - ME - CNPJ N" 97.422.85010001-46, por
descumprir ao item I L3. - Alínea e) e item I 1.5.5 Allnea a) e b) do edital.
Detalhes do julgamento enconhâm-se nos autos do processo, arquivado
no Departamento de Gestão de Licitações do Municlpio de Caucaia/CE,
sito Av. Coronel Correia, no 1073 - Parque Soledade - Caucaia./CE, nos
dias úteis, das 08h00 às 12h00, e das 13h00 às 16h00, no site:
htþs://licitacoes.tce.ce.gov.br/,ou através de solicitação pelo e-mail: Por
fim, ficaaberto oprazorecr¡rsalprevistonos itens20.7 e29.1a) do edital e
no art. 109, Inciso I, allnea "a" daLei8.666l93 a partir do dia útil seguinte
à publicação deste aviso. Caucaia./CE, 12 de julho de 2021. Wagner
Vieira Vid¡l - Presidente d¡ Comissfro Perm¡nente de Licitações.

***

de

5

\1

ÿ3ç
t^-'a

.f'l
gtlru o

,:)